2022年 論文グレードアップ答練                               2022年5月9日

管理会計論

受講生の皆様

訂正のご案内

この度は、LEC公認会計士講座をご利用頂き、誠に有難うございます。

2022 年 論文グレードアップ答練 管理会計論 第５回に、訂正事項がございましたので、お知らせ致します。

教材作成上の訂正事項が生じましたことを、心よりお詫び申し上げます。今後改善に努めてまいりますので、受講

生の皆様におかれましては、ご了承の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

2022 年 論文グレードアップ答練 管理会計論 第５回

＃103の仕損品評価額が問題文では884,400円となっておりますが，解説では844,400円となっており，この修正に伴

って以下の箇所の修正が必要となります。※青字が今回追加で訂正が出た箇所です。

頁 訂正箇所

解答・解説

1/27

第１問 問題１ 問３

④ 1,208,000円

⑤ 2,402,000円

解答・解説

9/27

原価計算表＃103

仕損品評価額 △844,400

正常仕損費  △500,000

合計     2,000,000

解答・解説

9/27

原価計算表＃103－2

正常仕損費 500,000

合計    4,746,400

解答・解説

9/27

⑷ 正常仕損費

  168,000円(＃101-2)＋540,000円(＃102-2)＋500,000円(＃103)＝1,208,000円

⑸ 異常仕損費

42,000円(＃101-2)＋360,000円(＃102-2)＋2,000,000円(＃103)＝2,402,000円

頁 訂正箇所

解答・解説

1/27

第１問 問題１ 問３

④ 1,200,000円

⑤ 2,370,000円

解答・解説

9/27

原価計算表＃103

仕損品評価額 △884,400

正常仕損費  △492,000

合計     1,968,000

解答・解説

9/27

原価計算表＃103－2

正常仕損費 492,000

合計    4,738,400

解答・解説

9/27

⑷ 正常仕損費

  168,000円(＃101-2)＋540,000円(＃102-2)＋492,000円(＃103)＝1,200,000円

⑸ 異常仕損費

42,000円(＃101-2)＋360,000円(＃102-2)＋1,968,000円(＃103)＝2,370,000円

EL22953